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No. EXPEDIENTE
PPS-DAF-CM-2019-0780

Fecha de emisién: 16/12/2019
Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
No. Orden: PPS-2019-02355
Descripcion: Adquisicion de polos y tshirt
Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razén social:  Aromas JT, EIRL
RNC: 131297145
Nombre Comercial: Aromas JT, EIRL

Domicilio Comercial:  Jose Antonio Jimenez, 11504 - , REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-404-1692

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%
Forma de pago: Cheque

Plazo de pago con recepcion conforme: 60 dias

Monto Total: 741,040.00
Moneda: DOP

Detalle
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Nombre y Apellido



Item Codigo

5310150
2

Imp
Moneda
Orig
s/ITBIS

375000.00
0000

Precio

Descripcion Cantidad  Unidad Unit Descuento

s/ITBIS

Adquisicion de | 500.00000 ubD
polos color 0

verde botella

750.000
000

ITBIS
Moneda
Orig

67500.0000
00
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Otros
Impuestos
Moneda
Orig

0.000000

Sub Total
Moneda Orig

442500,000000

2 5310160
2

Tshirt small
camiseta sin
cuello material
algodon, color
de tela azul afil,
serigrafiado full
color
(resp:Flavia
Rosario)

ub 460.000

000

92000.000

200.00000
0 000

16560.0000
00

0.000000

108560.000000

3 5310160
2

Tshirt medium
camiseta sin
cuello material
algodon, color
de tela azul afiil,
serigrafiado full
color
(resp:Flavia
Rosario)

460.000
000

92000.000

200.00000 ub
0 000

16560.0000
00

0.000000

108560.000000

4 5310160
2

Tshirt large 100.00000 | UD

camiseta sin 0
cuello material
algodon, color
de tela azul aiiil,
serigrafiado full
color
(resp:Flavia
Rosario)

460.000
000

46000.000
000

8280.00000
0

0.000000

54280.000000

5 5310200
3

Tshirt xtra large
camiseta sin
cuello material
algodon, color
de tela azul afil,
serigrafiado full
color
(resp:Flavia
Rosario)

50.000000 ub 460.000

000

23000.000
000

4140.00000
0

0.000000

27140.000000

Subtotal RD$

628,000.00

Total Descuentos RD$

0.00

Total ITBIS RD$

113,040.00

Total Otros Impuestos RD$S

0.00

Total RD$

741,040.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO
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Observaciones:

Plan de entrega

Cantidad Fecha

ipcid Di i6n de entreg 2 ;
Descripcion reccion de entrega requerida necesidad

4 Av. Leopoldo Navarro No. 61. Edif. San Rafael, 100.00 17/12/2019
Miraflores. Santo Domingo, R. D. OZAMA O 3:00:00 p.m.
METROPOLITANA DO
5 Av. Leopoldo Navarro No. 61. Edif. San Rafael. 50.00 17/12/2019
Miraflores. Santo Domingo, R. D. OZAMA O 3:00:00 p.m.
METROPOLITANA DO
3 Av. Leopoldo Navarro No. 61. Edif. San Rafael. 200.00 17/12/2019
Miraflores. Santo Domingo, R. D. 0ZAMA O 3:00:00 p.m.
METROPOLITANA DO
1 Adaquisicion de polos color Av. Leopoldo Navarro No. 61. Edif. San Rafael. 500.00 17/12/2019
verde botella Miraflores. Santo Domingo, R. D. OZAMA O 3:00:00 p.m,
METROPOLITANA DO
2 Av. Leopoldo Navarro No. 61. Edif, San Rafael. 200.00 17/12/2019
Miraflores. Santo Domingo, R. D. 0OZAMA O 3:00:00 p.m.
METROPOLITANA DO

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO
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Fy?us%,l;,@!r Informe Final PPS-
DAF-CM-2019-0780
TR, o 16/12/2019
INFORME FINAL

Adquisicion de polos y tshirt

En fecha 16/12/2019, se generé en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de la Reptblica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento
PPS-DAF-CM-2019-0780, denominado Adquisicion de polos y tshirt, gjecutado de
conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicacion, segtin
las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa
de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedid a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados del andlisis realizado y los

lugares ocupados en la adjudicacion bajo los criterios evaluados, se presentan a
continuacion:

olé::g:;o Nombre del Proveedor Refer:;;c:taade la Comentarios Puntuacion
. COTIZACION DE

3 Isbcomercial, SRL POLOS Y TSHIRT 95.000000
ADQUISICION DE

2 Sagatex, SRL POLOSHIRT Y 90.000000

TSHIRT

Oferta/ Aromas

1 Aromas JT, EIRL JTi i 100.000000

Tras la evaluacién se establecié que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) Aromas JT, EIRL
b) Sagatex, SRL
¢) Isbcomercial, SRL

Se determiné que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:
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