





No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2019-0780

Fecha de emisión: 16/12/2019

# Programa Progresando con Solidaridad ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-2019-02355

Descripción: Adquisicion de polos y tshirt

Modalidad de Compras: Compras Menores

#### **Datos del Proveedor**

Razón social: Aromas JT, EIRL

RNC: 131297145

Nombre Comercial: Aromas JT, EIRL

Domicilio Comercial: Jose Antonio Jimenez, 11504 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-404-1692

## Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Forma de pago: Cheque

Plazo de pago con recepción conforme: 60 días

Monto Total: 741,040.00

Moneda: DOP

#### **Detalle**

	Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
--	------	--------	-------------	----------	--------	---------------------------	----------------------------------	----------------	-------------------------	--------------------------------------	--------------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Lic. Ingita berges

Nombre y Apellido

A

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	5310150 2	Adquisicion de polos color verde botella	500.00000	UD	750.000 000	375000.00 0000		67500.0000 00	0.000000	442500.000000
2	5310160	Tshirt small camiseta sin cuello material algodon, color de tela azul añil, serigrafiado full color (resp:Flavia Rosario)	200.00000	UD	460,000 000	92000.000		16560.0000 00	0.000000	108560.000000
3	5310160 2	Tshirt medium camiseta sin cuello material algodon, color de tela azul añil, serigrafiado full color (resp:Flavia Rosario)	200.00000	UD	460.000 000	92000.000 000		16560.0000 00	0.000000	108560.000000
4	5310160 2	Tshirt large camiseta sin cuello material algodon, color de tela azul añil, serigrafiado full color (resp:Flavia Rosario)	100.00000	UD	460,000 000	46000.000 000		8280,00000 O	0.000000	54280.000000
5	5310200	Tshirt xtra large camiseta sin cuello material algodon, color de tela azul añil, serigrafiado full color (resp:Flavia Rosario)	50.000000	UD	460.000 000	23000.000		4140.00000	0.000000	27140.000000

628,000.00	Subtotal RD\$
0.00	Total Descuentos RD\$
113,040.00	Total ITBIS RD\$
0.00	Total Otros Impuestos RD\$
741,040.00	Total RD\$

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Observaciones:

Plan de entrega						
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad 17/12/2019 3:00:00 p.m.		
4		Av. Leopoldo Navarro No. 61. Edif. San Rafael Miraflores. Santo Domingo, R. D. OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00			
5		Av. Leopoldo Navarro No. 61. Edif. San Rafael. Miraflores. Santo Domingo, R. D. OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	17/12/2019 3:00:00 p.m		
3		Av. Leopoldo Navarro No. 61. Edif. San Rafael. Miraflores. Santo Domingo, R. D. OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	17/12/2019 3:00:00 p.m		
1	Adquisicion de polos color verde botella	Av. Leopoldo Navarro No. 61. Edif. San Rafael. Miraflores. Santo Domingo, R. D. OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	17/12/2019 3:00:00 p.m		
2		Av. Leopoldo Navarro No. 61. Edif. San Rafael. Miraflores. Santo Domingo, R. D. OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	17/12/2019 3:00:00 p.m		

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



### **INFORME FINAL**

## Adquisicion de polos y tshirt

En fecha **16/12/2019**, se generó en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de Contrataciones Públicas de la República Dominicana, la adjudicación del procedimiento **PPS-DAF-CM-2019-0780**, denominado **Adquisicion de polos y tshirt**, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicación, según las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedió a verificar su contenido, previo a la adjudicación. Los resultados del análisis realizado y los lugares ocupados en la adjudicación bajo los criterios evaluados, se presentan a continuación:

Lugar Ocupado	Nombre del Proveedor	Referencia de la Oferta	Comentarios	Puntuación	
3	Isbcomercial, SRL	COTIZACIÓN DE POLOS Y TSHIRT		95.000000	
2	Sagatex, SRL	ADQUISICION DE POLOSHIRT Y TSHIRT		90.000000	
1	Aromas JT, EIRL	Oferta/ Aromas JT_EXT		100.000000	

Tras la evaluación se estableció que las ofertas presentadas por los proveedores listados más abajo, cumplen con lo requerido:

- a) Aromas JT, EIRL
- b) Sagatex, SRL
- c) Isbcomercial, SRL

Se determinó que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con lo requerido:

a) -